



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062026-273503
CG-DL-E-16062026-273503

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2989]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 2989]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जून, 2026

का.आ. 3110(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 6006(E) तारीख 24/12/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के चित्रदुर्गा जिले में NH13 के कि.मी. 422.00 से कि.मी.523.600 (चित्रदुर्गा शिमोगा खंड) का निर्माण (चौड़ाई/चार लेन आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "01/01/2026 को "थे टाइम्स ओएफ इंडिया [इंग्लिश]", 01/01/2026 को "प्रजावनी" " में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 13 के कि.मी. 422.00 से कि.मी. 523.600 (चित्रदुर्ग शिमोग्गा खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: चित्रदुर्ग		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चित्रदुर्ग					
गांव का नाम: कावडीगरहट्टी					
1	1	निजी	ड्राय	0.1577	सुरेखा सी बी सी/ओ लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, रेणुखा प्रसाद सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, वागीश सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, वर्षा सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी (1/1 0-16 ड्राय), सुरेखा सी बी सी/ओ लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, रेणुखा प्रसाद सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, वागीश सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी, वर्षा सी बी बीन लेट बसवराज बसवण्णप्पा चालागेरी (1/1 1-17 एँन्के), चन्नाबसप्पा सी/ओ महालिंगप्पा, पी एँस् चन्नाबसप्पा, पी जे पुट्टम्मा सी/ओ पी एँस् जयदेवप्पा, पी बी स्नेहलथा बीन पी एँस् जयदेवप्पा (1/3ए1बी), सी के मंजुनाथ मदनकुमार (1/3ए1ए), एँस् पी मंजुनाथ

					बीन प्रहलादशेट्टी (1/3ए2), कर्नाटक राज्यपालर परवागी क्षेत्रा शिक्षणाधिकारीगलावरु, शिक्षणा इलाखे, चित्रदुर्गा, श्री डीआर्. शिवामूर्ति मुरुघा शरणारू पीठाधीपाठ०१०६० श्री मुरुघा मुथा(1/4ए). 1 (1/1, 1/3A1B, 1/3A1A, 1/3A2,1/4A)
2	15	निजी	द्वै	0.1862	टी मडप्पा बीन डोड्डा थिम्मप्पा, रविकुमार बीन डोड्डा थिम्मप्पा, दसप्पा टी बीन डोड्डा थिम्मप्पा, एँन् महंतेश बीन लेट निंगप्पा, एँन् मडप्पा बीन लेट निंगप्पा, एँन् थिप्पेस्वामी बीन लेट निंगप्पा, भाग्य बीन लेट निंगप्पा, एँस् उमेश बीन लेट सिद्दप्पा, भारतम्मा बीन लेट सिद्दप्पा, रमेश बीन लेट सिद्दप्पा, केंचम्मा बीन लेट सिद्दप्पा, सन्नाप्पा टी बीन लेट थिप्पेस्वामी, टी ममाथा बीन लेट थिप्पेस्वामी, मदम्मा बीन लेट निंगप्पा, सतीश एँस् बीन लेट सिद्दप्पा, लक्ष्मी एँस् बीन लेट सिद्दप्पा, लक्ष्मणा एँस् बीन लेट सिद्दप्पा, अन्नपूर्ण सी/ओ एँन् दसप्पा, शिवम्मा सी/ओ लेट चल्लाकेरप्पा, गिरियप्पा बीन लेट नागप्पा, शिवन्ना बीन लेट जवनप्पा, थिप्पम्मा बीन लेट जवनप्पा, तूलासम्म बीन लेट जवनप्पा(15/1 ड्राय), सी बसप्पा बीन लेट चन्नाबसप्पा, आर् निंगप्पा बीन लेट रुद्रप्पा, आर् श्रीनिवास बीन लेट रुद्रप्पा (15/2 एँन्एके), आर् शिवन्ना बीन लेट रुद्रप्पा (15/13 एँन्एके). 15 (15/1,15/2,15/13)
3	2	निजी	ड्राय	0.2335	श्री डीआर्. शिवामूर्ति मुरुघा शरणारू, पीटाडीपाठ०१०६० श्री मुरुगा माथा (2/1), श्री डीआर्. शिवामूर्ति मुरुघा शरणारू, पीटाडीपाठ०१०६० श्री मुरुगा माथा (2/2), कनुमप्पा बीन कनुमप्पा याने कनिवेप्पा हतुमानथप्पा बीन कनुमप्पा याने कनिवेप्पा (2/5). 2 (2/1,2/2,2/5)
तालुक का नाम: होलालकेरे					

गांव का नाम: हलेहल्ली					
4	59	निजी	ड्राय	0.0832	वेंकटेश बीन रामप्पा (59/2), के एँस् सिद्धरामप्पा बीन लेट के एँस् सन्ना कटप्पा जॉइंट (59/3), बसवराज, रंगस्वामी, भाग्य, थिम्मेशा, राजू बीन लेट द्यावरप्पा जॉइंट (59/4), ललितम्मा सी/ओ लेट चितप्पा (59/5) 59 (59/2,3,4,5)
5	60	निजी	ड्राय	0.0811	कातलिंगप्पा बीन दोडुप्पा (60/3), एँम् सी रामस्वामी बीन चंद्रप्पा (60/4) 60 (60/3,4)
6	63	सामान्य (गवर्नमेंट/प्राइवेट)	ड्राय	0.291	गोमाला, रेसिडेंशियल प्लॉट्स इश्यूड बाई ग्रामा पंचायत, मदेरू.
गांव का नाम: कुदिनेरकट्टी					
7	24	निजी	ड्राय	0.145	प्रेमा सी/ओ लेट महालिंगप्पा, चंद्रशेखर बीन हलप्पा, प्रेमा सी बीन लेट चन्नप्पा, सी सरोजम्मा बीन लेट चन्नप्पा, सकम्मा सी बीन लेट चन्नप्पा.
8	26	सामान्य (गवर्नमेंट/प्राइवेट)	ड्राय	0.3873	राजप्पा बीन गवियप्पा
9	27	निजी	ड्राय	0.1647	पर्वतम्मा सी/ओ ओंकारप्पा (27/1), गिरिजम्मा सी/ओ लेट टी ई बासवराजप्पा (27/2) 27(27/1,2)
10	85	निजी	ड्राय	0.1284	ई होन्नुरप्पा बीन एरप्पा (85/1), गंगाम्मा सी/ओ लेट रंगप्पा (85/2), रुद्रम्मा सी/ओ कंठप्पा (85/3), आर् सुंदरम्मा सी/ओ लेट परमेश्वरप्पा (85/4), देवेंद्रप्पा बीन लेट एरप्पा (85/5). 85 (85/1,2,3,4,5)
11	89	निजी	ड्राय	0.0926	के हेच् लिंगराजू बीन हनुमानथप्पा, के हेच् शशिरेखा बीन हनुमानथप्पा
गांव का नाम: होलालकेरे					
12	218	सरकारी	ड्राय	0.3118	गवर्नमेंट
Total				2.2625	

[फा. सं. RW/NH-37014/1/2010-NHDP-4A/3D2]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th June, 2026

S.O. 3110(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **6006(E) Dated:24/12/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No 13 in the stretch of land from Km 422.00 to Km 523.600 (Chitradurga - Shimoga Section) in the district of CHITRADURGA in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 01/01/2026, “Prajavani” dated 01/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km 422.00 to Km 523.600 (Chitradurga-Shimoga section) on NH-13 in the state of Karnataka

State: KARNATAKA		District: CHITRADURGA			
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Chitradurga					
Village: Kavadigarahatti					
1	1	Private	Dry	0.1577	Surekha C B c/o Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Renukha Prasad C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Vaageesh C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Varsha C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri (1/1 0-16 Dry), Surekha C B c/o Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Renukha Prasad C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Vaageesh C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri, Varsha C B bin Late Basavaraj Basavannappa Chalageri (1/1 1-17 NAK), Channabasappa C/o Mahalingappa, P S Channabasappa,P J Puttamma c/o P S Jayadevappa, P V Snehalatha bin P S Jayadevappa (1/3A1B),C K Manjunath MadanKumar (1/3A1A), S P Manjunatha bin Prahaladashetty (1/3A2), Karnataka rajyapaalara paravaagi kshethra shikshanaadhikaarigalavaru, shikshana ilaakhe, chitradurga, Shree Dr. Shivamoorthy murugha sharanaru

					peethadhipathigalu shree murugha mutha(1/4A). 1 (1/1, 1/3A1B, 1/3A1A, 1/3A2,1/4A)
2	15	Private	Dry	0.1862	T Madappa bin Dodda Thimmappa, Ravikumar bin Dodda Thimmappa, Dasappa T bin Dodda Thimmappa, N Mahantesh bin Late Ningappa, N Madappa bin Late Ningappa, N Thippeswamy bin Late Ningappa, Bhagya bin Late Ningappa, S Umesh bin Late Siddappa, Bharathamma bin Late Siddappa, Ramesh bin Late Siddappa, Kenchamma bin Late Siddappa, Sannappa T bin Late Thippeswamy, T Mamatha bin Late Thippeswamy, Madamma bin Late Ningappa, Satish S bin Late Siddappa, Lakshmi S bin Late Siddappa, Lakshmana S bin Late Siddappa, Annapoorna C/o N Dasappa, Shivamma C/o Late Challakerappa, Giriappa bin Late Nagappa, Shivanna bin Late Javanappa, Thippamma bin Late Javanappa, Thulasamma bin Late Javanappa(15/1 Dry), C Basappa bin Late Channabasappa, R Ningappa bin Late Rudrappa, R Srinivasa bin Late Rudrappa (15/2 NAK), R Shivanna bin Late Rudrappa (15/13 NAK). 15 (15/1,15/2,15/13)
3	2	Private	Dry	0.2335	Shree Dr. Shivamoorthy Murugha Sharanaru, Peetadhipathigalu shree Muruga Matha (2/1), Shree Dr. Shivamoorthy Murugha Sharanaru, Peetadhipathigalu shree Muruga Matha (2/2), Kanumappa bin Kanumappa yaane Kaniveppa Hanumanthappa bin Kanumappa yaane Kaniveppa (2/5). 2 (2/1,2/2,2/5)
Taluk: Holalkere					
Village: Halehalli					
4	59	Private	Dry	0.0832	Venkatesh Bin Ramappa (59/2), K S Siddaramappa bin Late K S Sanna Katappa Joint (59/3), Basavaraj, Rangaswamy, Bhagya, Thimmesha, Raaju bin Late Dyavarappa Joint (59/4), Lalithamma c/o Late Chitappa (59/5) 59 (59/2,3,4,5)
5	60	Private	Dry	0.0811	Kaatalingappa bin Doddappa (60/3), M C Raamaswamy bin Chandrappa (60/4) 60 (60/3,4)
6	63	Common (Government/Private)	Dry	0.291	Gomala, Residential plots issued by Grama Panchayat, Madderu.
Village: Kudineerakatti					
7	24	Private	Dry	0.145	Prema c/o Late Mahalingappa, Chandrashekhar bin Halappa, Prema C bin Late Channappa, C Sarojamma bin Late Channappa, Sakamma C bin Late Channappa.
8	26	Common (Government/Private)	Dry	0.3873	Rajappa Bin Gaviyappa
9	27	Private	Dry	0.1647	Parvathamma c/o Onkarappa (27/1), Girijamma c/o Late T E Basavarajappa (27/2) 27(27/1,2)
10	85	Private	Dry	0.1284	E Honnurappa bin Erappa (85/1), Gangamma c/o Late Rangappa (85/2), Rudramma c/o Kanthappa (85/3), R Sundaramma c/o Late Parameshwarappa (85/4), Devendrappa bin Late Erappa (85/5). 85 (85/1,2,3,4,5)

11	89	Private	Dry	0.0926	K H Lingaraaju bin Hanumanthappa, K H Shashirekha bin Hanumanthappa
Village: Holalkere					
12	218	Government	Dry	0.3118	Governement
Total				2.2625	

[F. No. RW/NH-37014/1/2010-NHDP-4A/3D2]

SHAIKH AMINKHAN, Director